
ASSOCIAÇÃO DE CICLISMO DE SANTARÉM

1ª PROVA DA TAÇA DE PORTUGAL DE JUNIORES - 16-03-2014
LISTA DE PARTICIPANTES - JUNIORES

Dors Nome Licença Equipa Cód UCI

3  Ricardo Manuel Gonçalves Machado Varela 42497  C.C. Avidos / Metalização A. Lemos, Lda. POR19970220

4  Rúben Ricardo Lopes Silva 42496  C.C. Avidos / Metalização A. Lemos, Lda. POR19970730

5  João Pedro Pinheiro Santos 32395  C.C. Avidos / Metalização A. Lemos, Lda. POR19960326

6  António José Silva Carneiro 44870  C.C. Avidos / Metalização A. Lemos, Lda. POR19970112

7  André Carneiro Morais 35107  C.C. Avidos / Metalização A. Lemos, Lda. POR19960124

9  Rafael Gonçalves Sousa 45896  C.C. Avidos / Metalização A. Lemos, Lda. POR19970328

10  Álvaro Fernando Sousa Ferreira 30983  C.C. Avidos / Metalização A. Lemos, Lda. POR19970221

11  António Maria Lopes Soares Sousa 38288  C.C. Avidos / Metalização A. Lemos, Lda. POR19960601

12  Rui Filipe Freitas Araújo 45911  Seissa/A.C.R.Roriz/Matias e Araújo/Frulact POR19960921

14  Samuel Malheiro Pereira 36988  Seissa/A.C.R.Roriz/Matias e Araújo/Frulact POR19960322

17  Daniel Sousa Gonçalves 30530  Seissa/A.C.R.Roriz/Matias e Araújo/Frulact POR19970220

18  João Pedro Neto Antunes 33177  Seissa/A.C.R.Roriz/Matias e Araújo/Frulact POR19971016

19  José Manuel Pires Loureiro 40382  Seissa/A.C.R.Roriz/Matias e Araújo/Frulact POR19960328

22  Gonçalo Henrique Matos Carvalho 30848  Alcobaça / Crédito Agricola POR19971203

23  David Silva Carvalho 40661  Alcobaça / Crédito Agricola POR19970920

24  Emmanuel da Silva Rodrigues 38128  Alcobaça / Crédito Agricola POR19970602

25  Adérito Estrela Pereira 30606  Alcobaça / Crédito Agricola POR19970310

26  Tiago Pereira Vieira 45422  Alcobaça / Crédito Agricola POR19971203

27  João Pedro Ferreira Geraldes 27194  Alcobaça / Crédito Agricola POR19970425

28  Pedro Filipe Damião Antunes 42302  Alcobaça / Crédito Agricola POR19960526

29  Alexandre Manuel Brites Pinto 45918  Alcobaça / Crédito Agricola POR19970311

30  Ivo Emanuel Alves Oliveira 26401  Bairrada POR19960905

31  Hugo Rafael Andrade Nunes 31051  Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel POR19961117

32  João Pedro Fernandes Oliveira 45354  Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel POR19970412

33  João Paulo Brito Barbosa 28063  Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel POR19971221

34  Francisco Joaquim Brito Campos 28064  Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel POR19971010

36  Jorge Daniel Silva Magalhães 38722  Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel POR19970210

37  Ricardo Jorge Mendes Mesquita 31500  Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel POR19970814

38  Tiago Daniel Faria Machado 32397  Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel POR19960313

40  Pedro Filipe da Mota Preto 34990  Bairrada POR19970331

41  Rui Filipe Alves Oliveira 26402  Bairrada POR19960905

42  Bruno Miguel Castro Coelho 45932  Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel POR19960910

43  Marcelo Jorge Neno Vieira 36156  Liberty Seguros / Feira / KTM POR19960418

44  Samuel Rodrigues Leal 38401  Liberty Seguros / Feira / KTM POR19960922

45  Filipe José Parente Rocha 38825  Liberty Seguros / Feira / KTM POR19971220

46  Cláudio António Oliveira Neves 30934  Liberty Seguros / Feira / KTM POR19971029

48  Paulo Jorge Silva 35244  Escola de Ciclismo Carlos Carvalho POR19960910

49  João Pedro Freitas Ribeiro 31170  Escola de Ciclismo Carlos Carvalho POR19960308

50  João Rafael Silva Pereira 30278  Escola de Ciclismo Carlos Carvalho POR19960621

55  Diogo Miguel de Oliveira Casaca 36768  Bairrada POR19961219

56  Nelson Silva Ferreira 31279  Escola de Ciclismo Carlos Carvalho POR19961205

59  Hugo Nunes Filipe 37138  Mato-Cherinhos / Liberty Seguros / Vila Galé POR19971227

60  Tiago Miguel Pires Anastácio 29617  Mato-Cherinhos / Liberty Seguros / Vila Galé POR19960508

61  Marvin Ferreira Martins Scheulen 39413  Mato-Cherinhos / Liberty Seguros / Vila Galé POR19970225

62  Diogo Luís Ribeiro Tavares 45964  Mato-Cherinhos / Liberty Seguros / Vila Galé POR19970725

64  Tiago Alexandre Simões Bernardo 30700  Mato-Cherinhos / Liberty Seguros / Vila Galé POR19970322

65  Luís Manuel Silva Camacho 40313  Mato-Cherinhos / Liberty Seguros / Vila Galé POR19961125

66  João Maria Ferro Serra Garcia 41646  Mato-Cherinhos / Liberty Seguros / Vila Galé POR19961017

67  Marcelo Raimundo Salvador 30040  Mato-Cherinhos / Liberty Seguros / Vila Galé POR19970311

70  André Filipe Gaisita Ramalho 26428  LA Alumínios/SGR Ambiente/CC A.Paio Pires POR19960311

71  Gonçalo Rafael Leaça 26429  LA Alumínios/SGR Ambiente/CC A.Paio Pires POR19971029

72  Jorge Miguel Duarte Marques 38119  LA Alumínios/SGR Ambiente/CC A.Paio Pires POR19960421

73  Aníbal Adonias Rucha Gonçalves 40314  LA Alumínios/SGR Ambiente/CC A.Paio Pires POR19960229

74  Miguel Ângelo Salsinha Vidigal 43698  LA Alumínios/SGR Ambiente/CC A.Paio Pires POR19961231

75  Nelson Rafael Silva Semedo 45978  LA Alumínios/SGR Ambiente/CC A.Paio Pires POR19971030

76  Natanael Marques Almeida 41190  Tensai - Santa Marta POR19960829

79  Carlos Miguel Correia Esteves 39179  Acreditar / AC Malveira POR19970706

80  Sebastião Ghira Ramos 42247  Acreditar / AC Malveira POR19970729

81  André Filipe Martins dos Santos 32341  Acreditar / AC Malveira POR19970119

82  Daniel Alexandre Cardoso Rodrigues 42280  Acreditar / AC Malveira POR19960807

83  Alexandre Pedro do Amaral Gonçalves 40363  Acreditar / AC Malveira POR19971113

84  Fábio Miguel Peres Rodrigues 42517  Acreditar / AC Malveira POR19970123

85  Bruno Filipe Ribeiro Rodrigues 45427  Neves-Ramalde POR19970201

86  João Fernando Areias Pinto 42229  Neves-Ramalde POR19960421

87  Luís Miguel Santos Monteiro Saraiva 37584  Neves-Ramalde POR19960928
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88  Manuel Braga da Costa dos Santos Monteiro 46072  Neves-Ramalde POR19970310

92  Joaquim António Veiga Simões 44724  Acreditar / AC Malveira POR19970527

99  Tiago da Silva Oliveira 35433  Liberty Seguros / Feira / KTM POR19970418

100  Fábio Silva Paiva 29838  Liberty Seguros / Feira / KTM POR19970615

101  António Filipe Braziela da Rocha 37321  Liberty Seguros / Feira / KTM POR19970408

105  Armindo Tiago Oliveira Carvalho 42560  Escola de Ciclismo Carlos Carvalho POR19960430

106  Luís Miguel Lopes Silva 41189  Escola de Ciclismo Carlos Carvalho POR19970330

107  José Pedro Oliveira da Silva 35599  Escola de Ciclismo Carlos Carvalho POR19960413

108  Filipe Henriques da Silva 44807  Escola de Ciclismo Carlos Carvalho POR19970912

110  Rodrigo Filipe Emílio Rocha 43829  Bairrada POR19970803

111  Rafael Martins Antunes 35252  Acreditar / AC Malveira POR19971116

112  Gonçalo Bragança Santa Clara Reis 46136  Acreditar / AC Malveira POR19970624

113  Bruno Miguel Alves Gonçalves 33450  Clube de Ciclismo José Maria Nicolau POR19960721

114  André Filipe Roxo Crispim 41338  Clube de Ciclismo José Maria Nicolau POR19961012

115  Rafael Prata Afonso 32885  Clube de Ciclismo José Maria Nicolau POR19961217

116  Tiago Gomes Antunes 27472  Clube de Ciclismo José Maria Nicolau POR19970409

117  Miguel Maria Dias Fialho 42607  Clube de Ciclismo José Maria Nicolau POR19970118

118  Guilherme Pedro Ferreira Silva 41973  Clube de Ciclismo José Maria Nicolau POR19970121

120  Bruno Tiago Machado Martins 35299  Clube de Ciclismo José Maria Nicolau POR19970709

122  Nuno Filipe Costa Marques 30588  LA Alumínios/SGR Ambiente/CC A.Paio Pires POR19970515

123  Fábio José Carvalho Roxo 28537  Escola de Ciclismo Venceslau Fernandes POR19970804

124  Fábio Alexandre Santos Tomaz 39416  Escola de Ciclismo Venceslau Fernandes POR19961229

125  Pedro Manuel Soares Figueira 42555  Escola de Ciclismo Venceslau Fernandes POR19970523

126  Venceslau de Sousa Fernandes 34992  Escola de Ciclismo Venceslau Fernandes POR19960124

127  Francisco José Caires Jorge Mendonça Gonçalves 43597  Vulcal/Inplénitus/C. C. C. POR19960903

128  José Pedro Almeida Galvão 43599  Vulcal/Inplénitus/C. C. C. POR19960512

129  Rodrigo Simões Nunes Silva 40663  Vulcal/Inplénitus/C. C. C. POR19960723

130  Igor Silva Simões 40664  Individual POR19960801

137  Luís Carlos Dias Santos 42944  Seissa/A.C.R.Roriz/Matias e Araújo/Frulact POR19971206

152  Miguel Dias Santos 46432  Mato-Cherinhos / Liberty Seguros / Vila Galé POR19960904

153  Diogo Pereira Fernandes Duarte 30856  Clube de Ciclismo José Maria Nicolau POR19970731

175  Carlos Miguel Costa Miranda 40505  C.C.Barcelos/AFF Electrodomésticos/Orbea POR19960914

177  Marcos Alexandre Coelho Lopes 35413  C.C.Barcelos/AFF Electrodomésticos/Orbea POR19970304

178  David Nuno Dias Silva Ferreira 40506  C.C.Barcelos/AFF Electrodomésticos/Orbea POR19970412

202  Pedro David Lopes de Matos Gouveia 32679  C.C. Avidos / Metalização A. Lemos, Lda. POR19951227

203  Tiago Filipe Ferreira 42564  Alcobaça / Crédito Agricola POR19951122

207  Miguel Ângelo Santos Amorim 33086  Bairrada POR19951115

208  Paulo Jorge Ferreira Coelho 41912  Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel POR19950326

210  Pedro Benjamim Gomes Moreira 35136  Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel POR19950509

226  Hugo Filipe Boto Figueiredo 29285  Jomado / Re/max Dinâmica Viseu / Veloconde POR19960728

227  Hélder Avoila Catarino Machado 40364  Jomado / Re/max Dinâmica Viseu / Veloconde POR19960113

233  Luís Filipe Roque Gomes Agostinho 38227  LA Alumínios/SGR Ambiente/CC A.Paio Pires POR19971217

236  Rafael Santos Silva 38115  Mato-Cherinhos / Liberty Seguros / Vila Galé POR19950704

260  Daniel Luís Judice Bruges Oliveira Simões 39631  Liberty Seguros / Feira / KTM POR19950427

261  Alexandre Manuel Barroqueiro Matos 36412  Liberty Seguros / Feira / KTM POR19951223

262  André Piedade Evangelista 45252  C C Tavira POR19960131

263  João Pedro Bento Rufino 39817  C C Tavira POR19960501

264  Bruno Miguel Lourenço Miranda 28807  C C Tavira POR19970729

265  Filipe Alexandre Santos Muchacho 38500  C C Tavira POR19970115

266  João Pedro Santos Gonçalves 26071  C C Tavira POR19971201

268  André Filipe Sousa Matos 41493  C C Tavira POR19960706

270  Miguel Ângelo Santos Pires 44525  C C Tavira POR19961214

272  Rui André Pereira Santos 40666  Vulcal/Inplénitus/C. C. C. POR19950930

274  José Pedro Jesus Sousa 47836  Bairrada POR19970929

275  João Pedro Ferreira Maio 44481  Bairrada POR19960709

276  Filipe Henriques Marques 47837  Bairrada POR19960902

276  Pedro Miguel Nogueira Pinto 37538  Liberty Seguros / Feira / KTM POR19950912

290  Hugo José Lopes Pereira 44148  Associação Desportiva de Belmonte POR19970414

293  Marcelo Caetano Bártolo 48165  Viseu 2001 POR19971128

294  João Pedro Costa Amaral 48166  Viseu 2001 POR19970214

29  Daniela da Conceição Alexandre Reis - EF 35144  Acreditar / AC Malveira POR19930406

28  Ana Rita Custódio Valido - EF 13574  Acreditar / AC Malveira POR19760726

38  Ilda Carina Pinheiro da Silva Pereira - EF 33744  BTT Torcatense / Casa Myzé / Quer POR19811010

391  António Paulo Faria Barradas 27850  Seissa/A.C.R.Roriz/Matias e Araújo/Frulact POR19950730
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CLASS DORSAL NOME LICENÇA CLUBE CODUCI TEMPO

1º 116  Tiago Gomes Antunes 27472  Clube de Ciclismo José Maria Nicolau POR19970409 03:22:03

2º 30  Ivo Emanuel Alves Oliveira 26401  Bairrada POR19960905 03:22:12

3º 41  Rui Filipe Alves Oliveira 26402  Bairrada POR19960905 03:22:18

4º 207  Miguel Ângelo Santos Amorim 33086  Bairrada POR19951115 03:23:43

5º 22  Gonçalo Henrique Matos Carvalho 30848  Alcobaça / Crédito Agricola POR19971203 03:23:43

6º 70  André Filipe Gaisita Ramalho 26428  LA Alumínios/SGR Ambiente/CC A.Paio Pires POR19960311 03:23:43

7º 34  Francisco Joaquim Brito Campos 28064  Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel POR19971010 03:23:43

8º 126  Venceslau de Sousa Fernandes 34992  Escola de Ciclismo Venceslau Fernandes POR19960124 03:23:43

9º 261  Alexandre Manuel Barroqueiro Matos 36412  Liberty Seguros / Feira / KTM POR19951223 03:23:43

10º 107  José Pedro Oliveira da Silva 35599  Escola de Ciclismo Carlos Carvalho POR19960413 03:23:43

11º 153  Diogo Pereira Fernandes Duarte 30856  Clube de Ciclismo José Maria Nicolau POR19970731 03:23:43

12º 10  Álvaro Fernando Sousa Ferreira 30983  C.C. Avidos / Metalização A. Lemos, Lda. POR19970221 03:23:43

13º 50  João Rafael Silva Pereira 30278  Escola de Ciclismo Carlos Carvalho POR19960621 03:23:43

14º 114  André Filipe Roxo Crispim 41338  Clube de Ciclismo José Maria Nicolau POR19961012 03:23:43

15º 100  Fábio Silva Paiva 29838  Liberty Seguros / Feira / KTM POR19970615 03:23:43

16º 67  Marcelo Raimundo Salvador 30040  Mato-Cherinhos / Liberty Seguros / Vila Galé POR19970311 03:23:43

17º 24  Emmanuel da Silva Rodrigues 38128  Alcobaça / Crédito Agricola POR19970602 03:23:43

18º 55  Diogo Miguel de Oliveira Casaca 36768  Bairrada POR19961219 03:23:43

19º 25  Adérito Estrela Pereira 30606  Alcobaça / Crédito Agricola POR19970310 03:23:53

20º 11  António Maria Lopes Soares Sousa 38288  C.C. Avidos / Metalização A. Lemos, Lda. POR19960601 03:23:53

21º 203  Tiago Filipe Ferreira 42564  Alcobaça / Crédito Agricola POR19951122 03:23:53

22º 120  Bruno Tiago Machado Martins 35299  Clube de Ciclismo José Maria Nicolau POR19970709 03:23:53

23º 76  Natanael Marques Almeida 41190  Tensai - Santa Marta POR19960829 03:23:53

24º 31  Hugo Rafael Andrade Nunes 31051  Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel POR19961117 03:23:53

25º 36  Jorge Daniel Silva Magalhães 38722  Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel POR19970210 03:23:53

26º 99  Tiago da Silva Oliveira 35433  Liberty Seguros / Feira / KTM POR19970418 03:23:53

27º 113  Bruno Miguel Alves Gonçalves 33450  Clube de Ciclismo José Maria Nicolau POR19960721 03:23:53

28º 260  Daniel Luís Judice Bruges Oliveira Simões 39631  Liberty Seguros / Feira / KTM POR19950427 03:23:53

29º 38  Tiago Daniel Faria Machado 32397  Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel POR19960313 03:24:00

30º 391  António Paulo Faria Barradas 27850  Seissa/A.C.R.Roriz/Matias e Araújo/Frulact POR19950730 03:24:03

31º 79  Carlos Miguel Correia Esteves 39179  Acreditar / AC Malveira POR19970706 03:24:07

32º 48  Paulo Jorge Silva 35244  Escola de Ciclismo Carlos Carvalho POR19960910 03:24:07

33º 23  David Silva Carvalho 40661  Alcobaça / Crédito Agricola POR19970920 03:24:18

34º 59  Hugo Nunes Filipe 37138  Mato-Cherinhos / Liberty Seguros / Vila Galé POR19971227 03:24:28

35º 72  Jorge Miguel Duarte Marques 38119  LA Alumínios/SGR Ambiente/CC A.Paio Pires POR19960421 03:24:30

36º 122  Nuno Filipe Costa Marques 30588  LA Alumínios/SGR Ambiente/CC A.Paio Pires POR19970515 03:25:08

37º 40  Pedro Filipe da Mota Preto 34990  Bairrada POR19970331 03:25:08

38º 262  André Piedade Evangelista 45252  C C Tavira POR19960131 03:25:33

39º 61  Marvin Ferreira Martins Scheulen 39413  Mato-Cherinhos / Liberty Seguros / Vila Galé POR19970225 03:25:33

40º 276  Pedro Miguel Nogueira Pinto 37538  Liberty Seguros / Feira / KTM POR19950912 03:25:33

41º 124  Fábio Alexandre Santos Tomaz 39416  Escola de Ciclismo Venceslau Fernandes POR19961229 03:25:33

42º 26  Tiago Pereira Vieira 45422  Alcobaça / Crédito Agricola POR19971203 03:25:33

43º 29  Alexandre Manuel Brites Pinto 45918  Alcobaça / Crédito Agricola POR19970311 03:25:33

44º 101  António Filipe Braziela da Rocha 37321  Liberty Seguros / Feira / KTM POR19970408 03:25:33

45º 236  Rafael Santos Silva 38115  Mato-Cherinhos / Liberty Seguros / Vila Galé POR19950704 03:27:00

46º 118  Guilherme Pedro Ferreira Silva 41973  Clube de Ciclismo José Maria Nicolau POR19970121 03:27:00

47º 275  João Pedro Ferreira Maio 44481  Bairrada POR19960709 03:27:14

48º 115  Rafael Prata Afonso 32885  Clube de Ciclismo José Maria Nicolau POR19961217 03:27:14

49º 17  Daniel Sousa Gonçalves 30530  Seissa/A.C.R.Roriz/Matias e Araújo/Frulact POR19970220 03:27:26

50º 266  João Pedro Santos Gonçalves 26071  C C Tavira POR19971201 03:27:26

51º 175  Carlos Miguel Costa Miranda 40505  C.C.Barcelos/AFF Electrodomésticos/Orbea POR19960914 03:27:33

52º 152  Miguel Dias Santos 46432  Mato-Cherinhos / Liberty Seguros / Vila Galé POR19960904 03:28:28

53º 45  Filipe José Parente Rocha 38825  Liberty Seguros / Feira / KTM POR19971220 03:28:28

54º 46  Cláudio António Oliveira Neves 30934  Liberty Seguros / Feira / KTM POR19971029 03:28:28

55º 38  Ilda Carina P. da S. Pereira-F 33744  BTT Torcatense / Casa Myzé / Quer POR19811010 03:28:28

56º 33  João Paulo Brito Barbosa 28063  Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel POR19971221 03:28:41

57º 177  Marcos Alexandre Coelho Lopes 35413  C.C.Barcelos/AFF Electrodomésticos/Orbea POR19970304 03:28:41
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58º 226  Hugo Filipe Boto Figueiredo 29285  Jomado / Re/max Dinâmica Viseu / Veloconde POR19960728 03:30:11

59º 111  Rafael Martins Antunes 35252  Acreditar / AC Malveira POR19971116 03:30:11

60º 7  André Carneiro Morais 35107  C.C. Avidos / Metalização A. Lemos, Lda. POR19960124 03:30:11

61º 14  Samuel Malheiro Pereira 36988  Seissa/A.C.R.Roriz/Matias e Araújo/Frulact POR19960322 03:30:15

62º 210  Pedro Benjamim Gomes Moreira 35136  Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel POR19950509 03:30:15

63º 62  Diogo Luís Ribeiro Tavares 45964  Mato-Cherinhos / Liberty Seguros / Vila Galé POR19970725 03:30:53

64º 86  João Fernando Areias Pinto 42229  Neves-Ramalde POR19960421 03:33:04

65º 49  João Pedro Freitas Ribeiro 31170  Escola de Ciclismo Carlos Carvalho POR19960308 03:33:32

66º 106  Luís Miguel Lopes Silva 41189  Escola de Ciclismo Carlos Carvalho POR19970330 03:33:32

67º 105  Armindo Tiago Oliveira Carvalho 42560  Escola de Ciclismo Carlos Carvalho POR19960430 03:34:42

68º 43  Marcelo Jorge Neno Vieira 36156  Liberty Seguros / Feira / KTM POR19960418 03:34:42

69º 129  Rodrigo Simões Nunes Silva 40663  Vulcal/Inplénitus/C. C. C. POR19960723 03:34:57

70º 108  Filipe Henriques da Silva 44807  Escola de Ciclismo Carlos Carvalho POR19970912 03:35:08

71º 125  Pedro Manuel Soares Figueira 42555  Escola de Ciclismo Venceslau Fernandes POR19970523 03:35:14

72º 127  Francisco José Caires Jorge Mendonça Gonçalves43597  Vulcal/Inplénitus/C. C. C. POR19960903 03:35:26

73º 42  Bruno Miguel Castro Coelho 45932  Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel POR19960910 03:35:26

74º 208  Paulo Jorge Ferreira Coelho 41912  Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel POR19950326 03:35:26

75º 44  Samuel Rodrigues Leal 38401  Liberty Seguros / Feira / KTM POR19960922 03:36:30

76º 29  Daniela da C. Alexandre Reis F 35144  Acreditar / AC Malveira POR19930406 03:36:30

77º 264  Bruno Miguel Lourenço Miranda 28807  C C Tavira POR19970729 03:36:30

78º 80  Sebastião Ghira Ramos 42247  Acreditar / AC Malveira POR19970729 03:36:30

79º 272  Rui André Pereira Santos 40666  Vulcal/Inplénitus/C. C. C. POR19950930 03:39:23

80º 263  João Pedro Bento Rufino 39817  C C Tavira POR19960501 03:41:23

81º 274  José Pedro Jesus Sousa 47836  Bairrada POR19970929 03:41:34

82º 110  Rodrigo Filipe Emílio Rocha 43829  Bairrada POR19970803 03:41:35

83º 75  Nelson Rafael Silva Semedo 45978  LA Alumínios/SGR Ambiente/CC A.Paio Pires POR19971030 03:41:53

Desistentes: 3,4,5,6,9,11,12,18,19,27,28,32,37,56,60,64,65,66,73,74,81,82,83,84,85,87,88,92,112,117,123,128,130,137,178,202,227,233,265,268,270,276,290,293,294,28F

MV1 30  Ivo Emanuel Alves Oliveira 26401  Bairrada POR19960905

MV2 30  Ivo Emanuel Alves Oliveira 26401  Bairrada POR19960905

MT1 391  António Paulo Faria Barradas 27850  Seissa/A.C.R.Roriz/Matias e Araújo/Frulact POR19950730

MT2 107  José Pedro Oliveira da Silva 35599  Escola de Ciclismo Carlos Carvalho POR19960413

MT3 30  Ivo Emanuel Alves Oliveira 26401  Bairrada POR19960905

1º  Bairrada 10:08:13 9

2º  Clube de Ciclismo José Maria Nicolau 10:09:29 26

3º  Alcobaça / Crédito Agricola 10:11:19 41

4º  Liberty Seguros / Feira / KTM 10:11:19 50

5º  Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel 10:11:29 56

6º  Escola de Ciclismo Carlos Carvalho 10:11:33 55

7º  LA Alumínios/SGR Ambiente/CC A.Paio Pires 10:13:21 77

8º  Mato-Cherinhos / Liberty Seguros / Vila Galé 10:13:44 89

9º  C.C. Avidos / Metalização A. Lemos, Lda. 10:17:47 92

10º  Seissa/A.C.R.Roriz/Matias e Araújo/Frulact 10:21:44 140

11º  C C Tavira 10:29:29 165

12º  Acreditar / AC Malveira 10:30:48 166

13º  Vulcal/Inplénitus/C. C. C. 10:49:46 220

Alinharam à partida: 129

Média do vencedor:  Km/h

METAS VOLANTES

PRÉMIO MONTANHA

CLASSIFICAÇÃO POR EQUIPAS



1ª PROVA DA TAÇA DE PORTUGAL DE JUNIORES - 16-03-2014

CLASSIFICAÇÃO INDIVIDUAL - JUNIORES

Km's precorridos: 125,06


